
 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 1 z 3 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, 
nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, 
použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 03/24 
 

TECHNICKÝ LIST 

ResiCote F3M 

Epoxidová metalická designová  stěrka. 

 

Popis 
ResiCote F3M je bezespárá podlahová stěrka pro designová 3D metalické 
podlahy. 

 

Výhody 

• jedinečný vzhled 
• 3D vzory 
• možnost výběru odstínu 

• bezesparý  

• vodotěsný s výbornou mechanickou odolností 

• chemicky odolný 
 

Typické 
aplikace 

• interiéry rodinných domů, vstupních hal 
• podlahy v obchodních domech, kancelářích 

• prodejny ,bary ,výstavní plochy, autosalony apod. 

• povrchová úprava nábytku-např. stolů 
 

Příprava 
podkladu 

Všechny povrchy musí být strukturálně celistvé, bez nečistot jako je prach, 
olej, mastnota a jiné nátěry. Podklad musí být suchý a u betonových povrchů 
vyzrálý, ve stáří min. 28 dní. Musí být izolován proti vlivům spodní vlhkosti 
nebo podsklepen. Povrch nesmí být gletován ani poprášen cementem. 
 
Nanášení primárního nátěru 
Podklady musí být natřeny probarveným penetračním nátěrem ResiPrimer 
CBD nebo ResiPrimer BCR s přidáním pigmentové pasty ResiPaste.Dbejte 
na to, aby se nevytvořila souvislá laková vrstva na povrchu.  

 

Míchání 

Důkladně promíchejte složku A s metalickým pigmentem a promíchejte cca 
3 minuty.  
Následně smíchejte se složkou B pomocí elektrickým míchadlem po dobu 3 
minut Po namíchání nechte produkt 5-10 minut odstát. 

 

Aplikace 

Aplikujte gumovou stěrkou ve spotřebě 1,5-2,0 kg/m2 na vytvrzenou 
penetraci. Podklad musí být dokonale rovný a bez jakýchkoliv nečistot. 
Do čerstvé hmoty můžete  vmíchat jiný odstín. 
Kreativním převálečkováním povrchu např. velurovým válečkem vytvoříte 
jedinečný designový povrch.  
Pro originální vzhled můžete do "živé" stěrky pomocí rozprašovače 
aplikovat v malém množství líh na povrch, tím vytvoříte jedinečné 
neopakovatelné vzory.  
V případe, že se na povrchu stěrky lokálně objeví vzduchová bublina, 
odstraňte ji pomocí plynového hořáku ze vzdálenosti cca 20cm. 
Při použití otevřeného ohně dbejte zvýšené opatrnosti. 
Výsledný povrch přelakujte polyuretanovým lakem, pro zvýšení 
otěruodolnosti a poškrábání.PurCote 2TM-mat,PurCote 2TF- saténový lesk. 



 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 2 z 3 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, 
nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, 
použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 03/24 
 

TECHNICKÝ LIST 

ResiCote F3M 

Epoxidová metalická designová  stěrka. 

 
 

Technické 
informace 

Hustota složek A / B při 20 °C 

Hustota natužené směsi / 20 °C 

A cca 1,16 g/cm3  / B cca 1,03 g/cm3 

cca 1,10 g/cm3 

Viskozita 25 °C 1550 mPa.s 

Pevnost v ohybu min. 40 MPa 

Pevnost v tlaku min. 55 MPa 

Tvrdost Shore D 75-80  

Přídržnost k betonovému podkladu min. 1,5 MPa 

Obrusnost max. 0,5 cm3 / 50 cm2 

Reakce na oheň (podlahový systém) Bfl – s1 

 
Aplikační 
informace 

    

Poměr tužení 2,27 : 1 hmotnostní díly  

Teplota vzduchu a okolí    15 – max.30°C 

Teplota podkladu   min. o +3 °C vyšší než teplota rosného bodu 

      Doba zpracovatelnosti 15 / 20 /30 °C       40 / 30 / 20 minut 

      Použitelnost -pochozí 15 / 20 /30 °C       48 / 24 / 18  hodin 

  

     

Spotřeba 1,5-2,0 kg / 1m2 

 

Vzhled Dle vzorníku metalických pigmentů  

 

Balení  

 ResiCote F3M              ResiDecor Metal (výběr ze vzorníku) 
 0,5 kg sada                   S  
     3 kg sada                  M   
   20 kg sada                  L  

 

Vzorová 
skladba 

  1.penetrace       ResiPrimer CBD                                 0,5kg/m2 
  2.licí stěrka        ResiCote F3M + metalický pigment  1-2 kg/m2  
  3a.uzavírací lak PurCote 2TM matný                          0,12kg/m2 
  3b.uzavírací lak PurCote 2TF lak saténový lesk         0,16kg/m2 

 

Čištění a 
údržba 

Míchací a aplikační nástroje musí být ihned očištěny vhodnými ředidly, 
nejlépe ředidlem pro epoxidové nátěrové hmoty S 6300. 

 

Skladování 
Výrobek ResiCote F3M by měl být skladován v suchu a mimo dosah přímého 
slunečního záření, složka A odděleně od složky B. Skladovací teplota musí 



 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 3 z 3 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, 
nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, 
použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 03/24 
 

TECHNICKÝ LIST 

ResiCote F3M 

Epoxidová metalická designová  stěrka. 

ležet mezi +12 až +25 °C. Životnost výrobku za těchto podmínek je minimálně 
12 měsíců. 

 

Ochrana 
zdraví 

Doporučujeme vždy nosit rukavice, ochranný oděv a obuv a ochranné brýle. 
Před přestávkami a po ukončení aplikace si vždy umyjte ruce a obličej. 
Zabraňte styku materiálu s očima a pokožkou. 
Pro více informací čtěte bezpečnostní list výrobku. 

 

Kontakt 
Sanax chemical construction s.r.o. 
Oldřichovská 194/16 , 405 02 Děčín 
www.sanax.cz 

 


